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Grundläggande värderingar inom Hammarby IF 

Inom Hammarby IF har en arbetsgrupp haft ett uppdrag att samla och engagera 
medlemsföreningarna i en diskussion runt ett antal kärnfrågor. Syftet har varit att alla 
medlemsföreningar skulle diskutera och enas om vissa grundläggande värderingar. De ska 
utgöra basen för Hammarby IF:s långsiktiga arbete och utveckling.  

Här redovisas en sammanfattning av resultatet av det arbete som bedrivits inom Ham-
marby IF:s medlemsföreningar. Redovisningen har presenterats för styrelsen i Hammarby 
IF och vid rådsmöten med medlemsföreningarna. Denna sammanfattning och dess syn ska 
utgöra värdegrunden för de styrelser, kommittéer, ledare, tränare, aktiva och medlemmar 
som återfinns inom Hammarby IF och dess sjutton medlemsföreningar. 

Vi är stolta över vår historia och vårdar den 

Hammarby IF:s ursprung går tillbaka till den 7 mars 1897. De stora framgångar inom en 
lång rad idrottsgrenar som vi har haft, förr och nu, är viktiga för vår identitet. Varje med-
lemsförening och idrottsgren har sedan sin en egen historia och särart. 

Hammarby IF har en tydlig och unik geografisk lokal förankring, ursprungligen på Söder-
malm i Stockholm och senare även i Stockholms södra förorter.  

Söderandan och vi-känslan har byggts upp av lojalitet, kamratskap, sammanhållning. Vi 
bryr oss om Hammarby IF och varandra. 

Vår historia har präglats av en folklig förankring. 

Det finns en glädje, en ”glimt i ögat” och en kämpaglöd i vår idrottsverksamhet som också 
återspeglas i vårt starka supporterstöd inom främst lagidrotter. 

Klubbfärgerna – grönt och vitt – och klubbmärket utgör de främsta symbolerna som 
förenar oss. 

Vi vill ha många medlemmar men kopplar tydliga förväntningar till medlemskapet 

Hammarby IF och dess medlemsföreningar bedriver en öppen verksamhet utifrån soli-
daritet och en stark klubbkänsla. Verksamheten vilar på demokratiska värden, jämställdhet 
och likabehandling. Hammarby IF är partipolitiskt obunden. 

Alla som sympatiserar med och tycker att Hammarby IF är en bra förening kan bli med-
lemmar i Hammarbys medlemsföreningar. Alla som vill – flickor och pojkar, kvinnor och 
män, ung och gammal – får vara med. Medlemsavgifterna ska ligga på en nivå som gör att 
så många som möjligt ska ha råd att vara med. 

Varje medlem måste ta ansvar för sitt medlemskap, respektera de stadgar och formellt 
fattade beslut som styr verksamheten i medlemsföreningarna och vara ett föredöme för 
medlemmar och andra. De som på olika sätt skadar föreningen vill vi inte ha som med-
lemmar. 
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Hammarby IF och dess medlemsföreningar har ett ansvar för att ta hand om sina med-
lemmar genom informationsinsatser och engagera dem aktivt i verksamheten. Vi behöver 
uppmuntra en ”vi-känsla” som omfattar Hammarby IF och dess medlemsföreningar. 

Barn- och ungdomsidrotten utgör grunden  

I den verksamhet som medlemsföreningarna bedriver för barn- och ungdomar ska alla vara 
välkomna. 

Aktiviteterna ska vara åldersanpassade och bygga på barns och ungdomars fysiska och 
psykiska mognad. Det innebär att alla ska kunna idrotta på sin egen nivå. 

Verksamheten skall bedrivas utifrån barns och ungdomars förutsättningar med avsikt att 
steg för steg införa den seriösa idrottssatsning som följer av en högre åldersnivå och när de 
är mogna för detta. 

Den stora bristen på hallar och arenor i Stockholm är en starkt begränsande faktor för 
verksamheten i många av våra medlemsföreningar. Detta kräver ökade opinionsbildande 
insatser för att få de politiska beslutsfattarna att verka för tydliga och långsiktiga satsningar 
på att färdigställa fler idrottsplatser och idrottshallar. 

En utmaning vi har är en stor ledarbrist som innebär att vi inte alltid kan erbjuda alla som 
vill vara med en möjlighet att delta. 

Vi måste bli bättre på att engagera föräldrar och hela familjen i verksamheten. 

Elitsatsningen är vårt ansikte utåt 

Det finns inte någon motsättning i en satsning på både bredd och elitidrott. 

Bra och välutbildade tränare och ledare samt goda ekonomiska förutsättningar är viktiga 
delar i en elitsatsning. 

Vi ska dra åt samma håll och hjälpa varandra för att bli bra i de olika idrottsgrenar som 
bedrivs inom Hammarby IF. 

Det kostar mycket pengar för en vidare satsning och eliten tar en stor del av föreningarnas 
resurser. Därför måste nya ekonomiska resurser tillföras för att inte påverka 
breddverksamheten negativt. 

Det är en stor fördel om aktiva elitidrottare kan rekryteras från egna led. Det kan medföra 
problem när elitaktiva kommer från andra klubbar och inte har klubbkänslan utan byter 
förening för egen vinnings skull. 

Det är stimulerande för alla när idrottsutövare från någon av Hammarby IF:s medlems-
föreningar tas ut till landslag och internationella mästerskap. 

Hammarby IF och medlemsföreningarna tar mycket starkt avstånd från användningen av 
doping bland våra aktiva och ledare.  
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Vi behöver utveckla en mer jämställd verksamhet 

Traditionellt har Hammarby IF haft en stark manlig dominans. För att förändra detta vill vi 
ha en demokratisk organisation och arbetsstil med konkurrenskraftiga och skickliga 
idrottare på toppnivå på både herr- och damsidan. 

Vi måste i flera medlemsföreningar arbeta målmedvetet för att få in flera flickor och 
kvinnor i verksamheten. Varje berörd medlemsförening måste ha en insikt om 
problematiken och genomföra satsningar på ökad jämställdhet. 

Det måste finnas fler kvinnliga tränare och fler kvinnor på olika styrelse- och ledarposter. 
Detta är en fråga som kräver en fördjupad diskussion och tydliga strategier. Vi måste bli 
bättre på att både rekrytera och behålla flickor och kvinnor som är tränare och ledare. 

Vi måste bli bättre på att uppmuntra och skapa goda förutsättningar för att flickor och 
kvinnor ska kunna göra en elitsatsning inom ramen för Hammarby IF. 

 

Bakgrund 
Hammarby IF består av 17 medlemsföreningar. Följande medlemsföreningar inom 
Hammarby IF har deltagit i arbetet:  

Bandy, boxning, bowling, damfotboll, fotboll, friidrott, handboll, innebandy, ishockey, 
orientering, rugby, skidor, speedway  Hammarby-Veteranerna. 

 

Arbetsgruppen har bestått av:  

Jan Lundkvist, ordförande, Hammarby IF, Hans Bergman, Hammarby IF, Willy Berggren, 
Hammarby IF Friidrottsförening, , Bo Hammar, Hammarby IF Damfotbollförening, 
Anders Kuick, Hammarby IF Fotbollförening,.  

 

Den slutliga sammanfattningen har gjorts av:  

Mats Norrstad, Hammarby IF, Magnus Hagström, f.d. redaktör Hammarbyiten, och 
Anders Kuick., Hammarby IF Fotbollförening 


